DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
QUINTA-FEIRA
02 DE DEZEMBRO DE 2021
ANO XXXV | N º 8.16522

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO -
SEDUR

Fundação Mário Leal Ferreira - FMLF

RESUMO DE CONTRATO Nº 03/2021

PROCESSO Nº: 168.622/2021.
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA.
CONTRATADA: CONCRETA TECNOLOGIA EM ENGENHARIA LTDA.
OBJETO: prestação dos serviços de sondagens, realização de ensaios de solos e determinação das
deflexões pelo método da viga Benkelman em pavimento, em diversos Logradouros da Cidade do
Salvador/BA.
VALOR: R$ 285.000,00 (duzentos e oitenta e cinco mil reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projetos/Atividades 15.451.0010.108600 - Elaboração de Projetos
Urbanísticos da Orla e Áreas Estratégicas de Salvador; e 15.451.0010.160300 - Elaboração de
Estudos, Planos e Projetos Urbanísticos e Arquitetônicos; Natureza da Despesa 3.3.90.35 - Serviços
de Consultoria; Fonte de Recursos 0.1.00.000000 - Tesouro Municipall.
DATA DE ASSINATURA: 01/12/2021.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93.

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, em 01 de dezembro de 2021.

TÂNIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA

Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECULT

Fundação Gregório de Mattos - FGM

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL-AFM

AFM: 2021010276

Licitação: 199/2020

Termo de compromisso nº 2021000066

Processo Nº: 2297/20.1

Contratante: FUNDAÇÃO GREGÓRIO DE MATTOS

CNPJ: 15.185.234/0001-28

Contratado: MASTER MEDIC COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS DE HIGIENIZAÇÃO E

HOSPITALARES EIRELI

CNPJ: 07.381.075/0001-09

Objeto: Aquisição de Sacos de lixo de 40L 60L e 100L

Valor Total: R$ 649,20 (Seiscentos e quarenta e nove reais e vinte centavos)

Subação:256400 - Elemento de Despesa-339030-Fonte-0.1.00 TESOURO

Data da Assinatura: 30/11/2021

AFM: 2021010265

Licitação: 226/2020

Termo de compromisso nº 202100016

Processo Nº: 8155/2020

Contratante: FUNDAÇÃO GREGÓRIO DE MATTOS

CNPJ: 15.185.234/0001-28

Contratado: LUCK COMERCIO DE PAPELARIA E CONFECÇÕES EIRELI ME

CNPJ: 19.112.177/0001-08

Objeto: Aquisição de Lápis de cor e grafite

Valor Total: R$ 337,76 (Trezentos e trinta e sete reais setenta seis centavos)

Subação: 107800-Elemento de Despesa-339030-Fonte-0.1.00 TESOURO

Data da Assinatura: 30/11/2021

AFM: 2021010273

Licitação: 220/2020

Termo de compromisso nº 2021000001

Processo Nº: 28386/2020

Contratante: FUNDAÇÃO GREGÓRIO DE MATTOS

CNPJ: 15.185.234/0001-28

Contratado: ROBSON DA SILVA ANDRADE COMERCIO E SERVIÇO EIRELI

CNPJ: 04.496.562/0001-29

Objeto: Aquisição de Água mineral

Valor Total: R$ 206,00 (Duzentos e seis reais)

Subação: 1078-Elemento de Despesa-339030-Fonte-0.1.00 TESOURO

Data da Assinatura: 30/11/2021

Salvador, 01 de Dezembro de 2021.

FERNANDO FERREIRA DE CARVALHO
Presidente

Empresa Salvador Turismo - SALTUR

RESUMO DO CONTRATO

CONTRATO Nº 021/2021
PROCESSO Nº 204417/2021
INEXIGIBILIDADE Nº 006/2021
Contratante: Empresa Salvador Turismo - SALTUR.
Contratada: RES INEXPLICATA VOLANS.
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO - O presente contrato tem como objeto a contratação da empresa
RES INEXPLICATA VOLANS, que tem a exclusividade da atração artística “Orquestra Fred Dantas”,
para se apresentar nos dias 04 e 21 de dezembro de 2021, neste município.
CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR - O valor total do presente contrato é R$ 40.000,00 (quarenta mil
reais), sendo R$ 20.000,00 (vinte mil reais) por cada apresentação.
CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - Fonte: 0.100, 2.2.50 Ex. Anterior - Tesouro;
Projeto/Atividade: 230600 - Realização do Calendário Anual de Eventos e Festas Populares; Elemento
de Despesa: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.
CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA - 06 (seis) meses.
DATA DA ASSINATURA: 01 de dezembro de 2021.
ASSINAM: Isaac Chaves Edington - Presidente.
Pedro Rodamilans Oliveres Neto - Diretor Administrativo e Financeiro.
RES INEXPLICATA VOLANS.

Salvador, 01 de dezembro de 2021.

PEDRO RODAMILANS OLIVERES NETO
Diretor Administrativo e Financeiro

RESUMO DO CONTRATO

CONTRATO Nº 022/2021
PROCESSO Nº 204295/2021
INEXIGIBILIDADE Nº 007/2021
Contratante: Empresa Salvador Turismo - SALTUR.
Contratada: RES INEXPLICATA VOLANS.
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO - O presente contrato tem como objeto a contratação da empresa
RES INEXPLICATA VOLANS, que tem a exclusividade da atração artística “Orquestra Sérgio Benutti”,
para se apresentar nos dias 03 e 09 de dezembro de 2021, neste município.
CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR - O valor total do presente contrato é R$ 40.000,00 (quarenta mil
reais), sendo R$ 20.000,00 (vinte mil reais) por cada apresentação.
CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - Fonte: 0.100, 2.2.50 Ex. Anterior - Tesouro;
Projeto/Atividade: 230600 - Realização do Calendário Anual de Eventos e Festas Populares; Elemento
de Despesa: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.
CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA - 06 (seis) meses.
DATA DA ASSINATURA: 01 de dezembro de 2021.
ASSINAM: Isaac Chaves Edington - Presidente.
Pedro Rodamilans Oliveres Neto - Diretor Administrativo e Financeiro.
RES INEXPLICATA VOLANS.

Salvador, 01 de dezembro de 2021.

PEDRO RODAMILANS OLIVERES NETO
Diretor Administrativo e Financeiro

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE - SEMOB

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL

 AFM: 2021008986
Processo Licitatório: 15943/2020
Termo de Compromisso Nº 2021000077
Contratada: UNIQUE COMERCIO E EMPRRENDIMENTOS LTDA - ME
CNPJ Nº 18.908.712/0001 - 79
Objeto: Papel higiênico folha simples e papel higiênico folha
Valor Total: 7.674,88 (Sete mil seiscentos e setenta e quatro reais e oitenta e oito centavos)
Nota de Empenho: 2021/000986
Dotação Orçamentaria: - 250122-Manutenção dos Serv. Tec. Adm. - SEMOB
Elemento de Despesa: 3.3.90.30 - Material de Consumo
Fonte de Recursos: 0.100 - Tesouro

Salvador, 01 de dezembro de 2021.

FABRIZZIO MULLER MARTINEZ

Secretário

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL

AFM: 2021009862

Processo Licitatório:34210/2020

Termo de Compromisso Nº 2021000075

Contratada: BLUENETT CARIMBOS E INFORMATICA EIRELI

CNPJ Nº 11.097.333/0001-05

Objeto: Carimbo datador e carimbo autoentintado para texto

Valor Total: 535,50 (Quinhentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos)

Nota de Empenho: 2021/001073

Dotação Orçamentaria: -250122-Manutenção dos Serv. Tec. Adm. - SEMOB

Elemento de Despesa: 3.3.90.30

Fonte de Recursos: 0.1.00 -Tesouro

Salvador, 01 de dezembro de 2021.

FABRIZZIO MULLER MARTINEZ
Secretário